
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.03.2025                                                                                                          № 39 

г. Малмыж 

 

О внесении изменений в постановлении администрации Малмыжского 

городского поселения от 24.12.2024 № 270 «Об утверждении Порядка 

взаимодействия администрации Малмыжского городского поселения  

с организациями социальной сферы - организаторами добровольческой 

(волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) 

организациями» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2018 № 1425 

«Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных 

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, органов местного самоуправления, 

подведомственных им государственных и муниципальных учреждений, иных 

организаций с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности 

и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня видов 

деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной 

власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия 

государственных и муниципальных учреждений с организаторами 

добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими 

(волонтерскими) организациями», Уставом  администрация Малмыжского 

городского поселения постановляет: 

1. Внести в Постановление администрации Малмыжского городского 

поселения от 24.12.2024 № 270 «Об утверждении Порядка взаимодействия 

администрации Малмыжского городского поселения  

с организациями социальной сферы - организаторами добровольческой 

(волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) 

организациями» следующие изменения: 

Пункт 2. Перечень видов деятельности, в отношении которых 

применяется настоящий Порядок изложить в новой редакции следующего 

содержания: 



«2. Перечень видов деятельности, в отношении которых применяется 

настоящий Порядок: 

- содействие в оказании медицинской помощи в организациях, 

оказывающих медицинскую помощь. 

- содействие в оказании социальных услуг в стационарной форме 

социального обслуживания.  

- содействие в оказании социальных услуг в организациях для детей-

сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей.  

- содействие в защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах.  

- содействие в охране окружающей среды, особо охраняемых природных 

территорий, объектов животного и растительного мира, предупреждение и 

участие в предотвращении нарушений природоохранного законодательства.  

- содействие в профилактике безнадзорности, правонарушений 

несовершеннолетних и социально опасных форм поведения граждан».  

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте  

и в Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

муниципального образования администрация Малмыжского городского 

поселения Кировской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

Глава Малмыжского  

городского поселения    Н.В. Плишкина 
 

 

 

 

 

 

 
 


